[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 424/2025
Processo Administrativo Nº 571/2025
Valor total: R$ 2.380,00
Objeto: Prestação de serviços de captação de imagens aéreas com drone, incluindo filmagem e fotografia para a noite do dia 18 de dezembro no evento "Natal de Boa Vista do Sul", conforme detalhamento:

- Cobertura fotográfica completa do evento por 3 horas;

- Operação de drone em áreas permitidas, com imagens aéreas em foto e vídeo;

- Acompanhamento de no mínimo dois profissionais, um fotógrafo e um piloto para o drone;

- Entrega de todas as fotos tratadas em alta resolução;

- Seleção de destaques para envio rápido (até 24 horas após o evento);

- Vídeos curtos aéreos conforme o combinado;

- Backup dos arquivos por 30 dias.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	GUILHERME BENINI
	22.877.843/0001-03
	R$ 2.380,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,     inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviço nº 2025/2804.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 16 de dezembro de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
[image: image1.png]Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458
www.boavistadosul.rs.gov.br

         @prefeituraboavistadosul

[image: image2.png]\
-

f

o "
®y
‘O

.

_J

AN O S

BOA VISTA DO SUL